1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                PORTARIA Nº 42 (QUARENTA E DOIS) DE 2023
    VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 59, IV, combinado com o Art. 90, e seus incisos, todos da Resolução 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente), naquilo que não confrontarem com os incisos V, VI e VII, do Artigo 5º, do Decreto Lei 201/67, sem a exclusão de demais normas regentes.

    RESOLVE designar os Senhores Vereadores MARA CRISTINA CHOQUETTA, do Partido PSB (Presidente); GERALDO VICENTE BERTANHA, do Partido União Brasil (Relator) e JOELMA FRANCO DA CUNHA, do partido PTB (Membro) para constituírem Comissão Processante e iniciarem as atividades de apuração de DENÚNCIA ESCRITA formulada em face do Vereador TIAGO CÉSAR COSTA, movida pela Senhora MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS, que gerou o Processo Administrativo n° 85 de 2023, autuado em 18/09/23, acatado que foi,  em votação de 13 (treze) votos favoráveis,  01 (um) voto contrário, 01 (uma) abstenção e  01 (um) ausente, na Trigésima Sessão Ordinária, do 3° Ano, da 18ª Legislatura, realizada em 18 de setembro de 2023.

Registre-se, publique-se, afixe-se e cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 19 de setembro de 2023.
DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

   Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de avisos da portaria da Câmara.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]